


453

16

Platební a dodací podmínky společnosti Promat s.r.o. 
(platné od 1. ledna 2023)

opustí na příkaz kupujícího sjízdnou příjezdovou komunikaci, pak 
kupující ručí za škody, k nimž dojde. Vykládka musí být provedena 
kupujícím ihned a technicky správně. Doba čekání se účtuje kupují-
címu podle cen dopravce uskutečňujícího přepravu dodávky.

3. Při dodávce bez úhrady dopravného se dodávka uskutečňuje na 
riziko kupujícího.

4. Riziko i přepravní náklady přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem, kdy prodávající dodá zboží ve jmenovaném místě do 
péče dopravce určeného kupujícím. V případě doložky FCA, pokud 
místem sjednaným ve smlouvě jako místo dodání je objekt prodávají-
cího, dodání je splněno nakládkou zboží na dopravní prostředek při-
stavený kupujícím k odběru zboží, ale ve všech ostatních případech je 
dodání splněno, pokud je zboží dáno k dispozici ve smluveném místě 
dodání kupujícímu nevyložené z dopravního prostředku prodávají-
cího a celně odbavené ve vývozu.

5. Pojištění zboží se sjednává pouze na žádost a náklady kupujícího, 
je-li tato skutečnost uvedena v objednávce nebo kupní smlouvě.

§ 6 Ceny a slevy
1.  Kupní cena dodávaného zboží je určena ceníkem prodávajícího, 
platným v době sjednaného termínu dodávky zboží kupujícímu. 
Kupní cena představuje cenu výrobku (zboží) a rozumí se bez nákladů 
na dopravu FCA odběrní místo kupujícího.

2. Ceny v ceníku jsou uvedeny v Kč, bez daně z přidané hodnoty. 
Daň z přidané hodnoty bude připočítávána na každém daňovém 
dokladu/faktuře k výsledné celkové ceně zboží. Prodávající má právo 
měnit ceník a systém slev.

3. Ceny jsou kalkulovány podle ceníku platného ke dni potvrzení 
objednávky/uzavření kupní smlouvy. Prodávající je oprávněn jakouko-
liv změnu kurzu promítnout do cen zboží bez toho, aby kupujícího na 
tuto skutečnost předem upozornil.

§ 7 Balení
1.  Náklady na balení, poplatky za zapůjčení a opotřebení balících 
materiálů atd., které jsou nezbytné za účelem zajištění bezpečnosti 
dopravy nebo které jsou nutné pro ochranu materiálu, jdou k tíži 
kupujícího, stejně jako náklady na zpětné zaslání zapůjčených obalů.

§ 8 Kvalita
1.  Kvalita veškerého zboží, dodávaného na základě jednotlivých 
objednávek kupujícího bude v souladu s platnými technickými 
a materiálovými listy vydanými prodávajícím.

§ 9 Reklamační řád
1. Kupující má právo reklamovat vady zboží v souladu s ustanovením 
§ 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle rekla-
mačního řádu Promat s.r.o., který je k dispozici v sídle prodávajícího 
či na jeho webových stránkách.

2. Zboží má vady v tom případě, když není dodáno v množství, 
jakosti, provedení a v obalech potřebných k uchování a ochraně 
zboží.

3. Za vady se považuje i dodání jiného zboží než je uvedeno na 
objednávce. 

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží bez zbytečného odkladu 
po jeho převzetí, nejpozději však do 5 kalendářních dnů, reklamovat 
zjevné vady zboží uvedené v bodech 2 a 3. Údaje o vadách zjištěných 

při předání zboží budou obě strany považovat za závazné a proká-
zané, nebude-li prokázáno jinak.

5. Na vady zboží uvedené v bodu 3 lze reklamaci uplatnit po dobu 5 
kalendářních dnů ode dne jeho převzetí. Po jejím uplynutí se k rekla-
maci nebude přihlížet.

6. Reklamace musí být učiněna kupující písemně. Vady zboží musí 
být řádně popsány a je nezbytné, aby kupující uvedl v reklamačním 
listu všechny podstatné náležitosti pro identifikaci dodávky, tj.:
 – číslo objednávky (popř. číslo faktury)
 – jméno, obchodní firmu a odběratelské číslo přidělené  
  prodávajícím
 – datum dodání/převzetí zboží
 – druh zboží
 – reklamované množství
 – důvod reklamace – přesný popis vady zboží.
 Kupující předá prodávajícímu zásadně originál reklamačního listu.

7. Zboží rozdělí kupující v reklamačním listě podle závad:
 – vady jakosti zboží
 – chybějící množství zboží.

8. O reklamaci rozhodne prodávající do 14 dnů ode dne jejího při-



454

16

6. Prodávající není povinen přijímat k placení směnky. Náklady 
diskontní, směnečné a další úhrady jdou k tíži kupujícího, pokud by 
banka prodávajícího odmítla diskontní směnky, musí být provedena 
platba v hotovosti.

7. Platba šekem není považována za platbu v hotovosti.

§ 11 Prodlení
1. Prodlení s úhradou kupní ceny:
 – kupující je povinen uhradit smluvní úrok z prodlení z neuhra-
  zené částky za každý započatý den prodlení v souladu s těmito 
  PDP.

2. Prodlení s předáním zboží:
 – v případě, že prodávající není schopen dodat všechno 
  objednané zboží v dohodnutém termínu plnění, je povinen
  v tomto termínu dodat maximálně možné množství zboží 
  a o tomto bezodkladně informovat kupujícího.

§ 12 Výhrady vlastnictví
1.  Dodané zboží zůstane až do zaplacení kupní ceny a úhrady všech 
pohledávek existujících z daného obchodního kontaktu výhradním 
vlastnictvím prodávajícího. Dojde-li k prodlení placení kupujícího, 
je prodávající oprávněn vzít zpět po upomínce zboží, k němuž má 
vyhrazeno vlastnictví, a kupující je povinen zboží vydat.

2. Jestliže zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnictví, kupující zpracuje 
v novou movitou věc, pak zpracování se děje pro prodávajícího, aniž 
by tomuto z toho plynuly závazky a nová věc se stává vlastnictvím pro-
dávajícího. Dojde-li současně se zpracováním ke smísení se zbožím, 
jež prodávajícímu nepatří, pak vzniká prodávajícímu spoluvlastnictví 
na nové věci v poměru zboží, které bylo předmětem výhrady vlastnic-
tví k onomu jinému zboží, a to v době, kdy ke zpracování došlo. Jest-
liže zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnictví, je spojeno, smíseno nebo 
sloučeno se zbožím, které prodávajícímu nepatří, stane se prodávající 
spoluvlastníkem podle příslušných zákonných ustanovení. Získá-li 
kupující spojením, smíšením nebo sloučením výhradní vlastnické 
právo, tak již nyní zřizuje pro prodávajícího k oněm věcem spoluvlast-
nictví v poměru hodnoty zboží, k němuž existuje výhrada vlastnictví, 
k hodnotě ostatního zboží v době spojení, smísení nebo sloučení. 
Kupující je povinen bezplatně mít v úschově věci, které v těchto pří-
padech jsou ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví prodávajícího, které 
platí rovněž na zboží s vyhrazením vlastnictví ve smyslu dalších násle-
dujících ustanovení.

3. Jestliže kupující prodá zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnictví, ať 
již samotné nebo společně se zbožím, které prodávajícímu nepatří, 
pak již nyní postupuje kupující pohledávky vznikající z dalšího zcizení 
na úhradu prodávajícímu ve výši hodnoty zboží, k němuž je vlastnic-
tví vyhrazeno, se všemi vedlejšími právy a v pořadí před zbývajícími 
právy, prodávající postoupení tímto přijímá. Hodnota zboží s vyhra-
zeným vlastnictvím je částka fakturovaná prodávajícím se zajišťovací 
přirážkou 10 %, která však se neuplatní v míře, ve které jsou uplat-
něna vůči ní práva třetích osob. Jestliže zboží, k němuž je vyhrazeno 
vlastnictví a které je dále prodáno, je spoluvlastnictvím prodávajícího, 
tak postoupení pohledávek se vztahuje na částku, která odpovídá 
hodnotovému podílu prodávajícího na spoluvlastnictví.

4. Jestliže kupující zabuduje zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnic-
tví, jako podstatnou součást do nemovitosti třetí osoby, pak již nyní 
postupuje kupující své pohledávky na úhradu vůči této třetí osobě 
nebo vůči osobě, které se to týká, a to ve výši hodnoty zboží, k němuž 
je vyhrazeno vlastnictví se všemi vedlejšími právy prodávajícímu, 
včetně práva na poskytnutí zajišťovacího zástavního práva a s právem 

pořadí před zbývajícími právy, prodávající pak toto postoupení při-
jímá. Odstavec 3 věta 2 a 3 platí zde přiměřeně.

5. Jestliže zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnické právo, je zabudo-
váno kupujícímu jako podstatná součást do nemovitosti kupujícího, 
pak postupuje již nyní kupující pohledávky vznikající z následného 
zcizení nemovitosti nebo práv z nemovitostí prodávajícímu, a to ve 
výši hodnoty zboží, k němuž je vyhrazeno vlastnictví, a se všemi ved-
lejšími právy a s pořadím před právy ostatními, prodávající pak toto 
postoupení přijímá. Odstavec 3 věta 2 a 3 platí přiměřeně.

6. Kupující je oprávněn dále prodávat, používat nebo zabudovávat 
zboží, k němuž bylo vyhrazeno vlastnictví, pouze v rámci běžných 
řádných obchodů a jen za předpokladů, že na prodávajícího opravdu 
přejdou pohledávky ve smyslu odstavce 3, 4 a 5. Kupující není opráv-
něn k jiným dispozicím, týkajícím se zboží, k němuž vlastnictví je 
vyhrazeno, zejména není oprávněn toto zboží zastavovat nebo použít 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

